pecudarius DuC 1) *adj.* : *relatif au bétail* : UGUTIO s.v. pasco : -us, -a, -um, ad pecudes pertinens.

2) *subst. pecudarius*, -i m. : *pasteur, berger* : ib. : hic -us, pastor.

pecudium, -i n. [pecu] *bétail* : IOC. FURN. Walth. 54 p. 263^B (3^e éd.) : mactabatur -um, distributum expendebatur, pauperes sustentabantur.

pecunius, -a, -um *de bête, de bétail* : BERNARD. MORL.

reg. 64 p. 68 : de pecorum duce dux hominum David est. -um / tu fugis humanum, Christe, regens populum. id. octo vit. 964 p. 125 : purgat grex hominum coeundo gregem -um.

pecula, -e f. [*orig. et sens inc.*] MAPPE clav. 273 p. 238 : colofonie munde liquate z II, solidum I, -e solidos III.

peculariolum, -i n. [peculium] *petit bien* : COD. Lang. 868 (a. 924) : vestimentola et -um eorum.

pecularis, -e v. *peculiaris*.

pecularius [pecu] A) *adj.* : qui concerne le bétail : UGUTIO s.v. pasco : -us, -a, -um ... ad pecua pertinens.

B) *subst.* : 1) m. : gardien de troupeau : UGUTIO s.v. pasco : -us ... armentarius qui custodit pecua.

2) n. : troupeau : CARTUL. Rhen. med. I 41 p. 47, 4 (a. 804) : hec omni rem superius comprehensa tam de actis ... quam et de manentes vel uxores et infantes eorum seu et -a eorum cum eorum mansis vel terris qui ad ipsas villas aspiciunt.

peculator, -is m. *forme* pecculator : BENED. ANIAN. munim. fid. p. 62, 7. 1) *concessionnaire, celui qui détourne les fonds publics* : PAPIAS : -r, rerum publicarum fur, a pecoribus dictus, vel quia sic pecunie publice fraudator (*cf.* ISID. etym. X 221). UGUTIO s.v. pasco : -r, rei publice furator. v. *peculatus* 2.

2) (*par retour à l'étymologie traditionnelle*) meneur de troupeaux : BENED. ANIAN. munim. fid. p. 62, 7 : ac per hoc non te fallat fascinatio fallax fantastici fascinatis tui, quinquin callidi pecculatoris, probaten prout te fert suam, dicentis tibi monachum non debere sapientia studere cognitioni.

peculatus, -us m. FEW VIII 114. *forme fautive* pecuatus : AYNARD. p. 622. 1) *concession, détournement de fonds publics* (PAPIAS : -us, iudicium in eo datur qui pecuniam publicam fraudat. UGUTIO s.v. pasco : -us, -us, -ui, id est furtum de communi pecore et generaliter de communi re. RUP. TUIT. Ioh. X p. 572, 1610 [col. 653] : -us, -us enim dicitur furtum de re publica) : PETR. DAMIAN. epist. 120 t. III p. 391, 12 : qui -us crimen incurrit, in diacoposin cogitur infarcire quod tulit. Sed tunc deferendum est regi. (*par ext.*) *détournement de fonds de l'Eglise* : ONULF. I 21 : cum -um Ecclesie sacrilega fraude peregeris, in ecclesia Deo sacrificium offerre presumis.